Página 3   15 de Maio de 2024 Nº 28.743Diário   Oficial
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1580166#3#1586285>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PERITO
OFICIAL CRIMINAL, PERITO OFICIAL MÉDICO-LEGISTA E PERITO OFICIAL ODONTO-LEGISTA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 07 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 002/2022-SEPLAG/SESP/MT de
05/01/2022

SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E O DIRETOR GERAL DA
PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso I, II e VIII da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 e no Decreto Estadual nº 5.356 de 25
de outubro de 2002, e em estrito cumprimento das decisões judiciais proferidas nos autos de nº 1015025-66.2022.4.01.3600, 1024918-76.2022.8.11.0041,
1027545-53.2022.8.11.0041, 1014968-48.2022.4.01.3600, 1027926-61.2022.8.11.0041, 1024068-22.2022.8.11.0041, 1000368-52.2022.8.11.0094,
1026294-97.2022.8.11.0041, 016655-60.2022.4.01.3600, 1033242-55.2022.8.11.0041, 1014617-75.2022.401.3600, 1014216-76.2022.4.01.3600, 1016532-
57.2022.8.11.0041, 1017360-58.2022.4.01.3600, 1025008-84.2022.8.11.0041, 1022459-09.2022.4.01.3600, 1028767-56.2022.8.11.0041, 1031233-
23.2022.8.11.0041, 1015881-30.2022.4.01.3600, 1014617-75.2022.401.3600, 1026384-08.2022.8.11.0041, 1005483-11.2023.8.11.0000 e 1016338-
28.2023.4.01.3600,  RESOLVEM:

1.	 RETIFICAR o resultado final do concurso regido pelo Edital N.º 002/2022-SEPLAG/SESP/MT;
2.	 TORNAR pública a retificação do resultado final do certame, constante do Anexo deste Edital.

Cuiabá, 14 de maio de 2024.

(Assinado digitalmente)
Basílio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(Assinado digitalmente)
César Augusto de Camargo Roveri - CEL-PM

Secretário de Estado de Segurança Pública - SESP

(Assinado digitalmente)
Renato Barbosa Guanaes Simões

Diretor Geral da Perícia Oficial e Identificação Técnica - POLITEC
em substituição Legal

ANEXO
RESULTADO FINAL

LEGENDA: PO: Pontuação na Prova Objetiva
(PO = CB + CF + CE)

CD: Critério de Desempate:
CB: Conhecimentos Básicos CE: Conhecimentos Específicos
CF: Conhecimentos Fundamentais PT: Pontuação na Avaliação de Títulos CB: Conhecimentos Básicos
CE: Conhecimentos Específicos PF: Pontuação final (PF= PO + PT) DN: Data de Nascimento

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO
1 6174 AUREA SIQUEIRA

DE CASTRO
AZEVEDO

46***71
PC/PA

17 32 110 159 4,5 163,5 CLASSIFICADO(A)

2 2145 LAURA GISELLY
BARCELOS DE
SOUSA

49***35
DGPC/GO

13 34 100 147 3 150 CLASSIFICADO(A)

3 4890 JONADABE FELIX
DA SILVA

17****46
SSP/MT

16 26 95 137 0 137 CLASSIFICADO(A)

4 6117 J H O N A T A N
BATISTA BRAGA
DE SOUZA (sub
judice 22)

08******22-CTPS/
MT

12 22 100 134 00 134 CLASSIFICADO (A)

(22) Processo nº 1005483-11.2023.8.11.0000

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6117 JHONATAN BATISTA BRAGA DE
SOUZA (sub judice 22)

08******22-
CTPS/MT 12 22 100 134 00 134 CLASSIFICADO (A)

(22) Processo nº 1005483-11.2023.8.11.0000

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 458a67fe

Diário   Oficial Página 4   15 de Maio de 2024 Nº 28.743

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 382 RODRIGO DINIZ LINHARES
LOURENÇO

32****98
SESP/MT 12 46 120 178 3 181 CLASSIFICADO(A)

2 12 DIEGO MARCELO MULLER
(sub judice 10)

33****15
SSP/MT 13 50 115 178 3 181 CE CLASSIFICADO(A)

3 8648 WAGNER NAVES 33****12
SSP/MT 12 54 115 181 0 181 CE CLASSIFICADO(A)

4 6043 CATARINE FALCI DE OLIVEIRA
ANTUNES MACIEL

13****84
SEJUSP/MT 16 48 110 174 0 174 CLASSIFICADO(A)

5 6620 MAURÍCIO HENRIQUE DOS
SANTOS LOPES

14****64
SSP/MT 15 48 105 168 4,2 172,2 CLASSIFICADO(A)

6 4094 WILLER DA CRUZ ZAGHETTO 22****05
SSP/MT 10 40 120 170 0 170 CLASSIFICADO(A)

7 2114 PAULO ADRIANO ZORZETTI 16***92
SSP/GO 16 42 110 168 1,5 169,5 CLASSIFICADO(A)

8 5208 FABIO YONAMINE 11****49
SJ/MT 13 48 105 166 3 169 CLASSIFICADO(A)

9 4156 THAÍSA BABILÔNIA DE LIMA LEÃO 14****36
SSP/MT 16 46 105 167 1,5 168,5 CLASSIFICADO(A)

10 534 BRUNA SAMANTHA MEES 99****19
SSP/PR 12 44 110 166 0 166 CLASSIFICADO(A)

11 3379 DANIEL QUEIROZ LAGARES
(sub judice 07)

47****21
DGPC/GO 10 50 105 165 0 165 CLASSIFICADO(A)

12 904 JAMES MONTEIRO FERNANDES 35****02
SSP/MT 10 38 115 163 0 163 CLASSIFICADO(A)

13 3370 EMILY STEPHANNY DE SOUZA
CAVALCANTE

28****71
SSP/MT 12 46 105 163 0 163 CE CLASSIFICADO(A)

14 7113 ERICO MACEDO GONCALVES 56***98
SSP/RR 12 44 105 161 1,6 162,6 CLASSIFICADO(A)

15 7126 GUSTAVO HENRIQUE SALA
GOBBATO

20****16
SSP/MT 14 38 110 162 0 162 CLASSIFICADO(A)

16 4565 ALAN COSTA GIMENEZ PISSUTTI 12****86
SSP/MT 13 44 105 162 0 162 CE CLASSIFICADO(A)

17 5113 RENAN CESAR LOUREIRO 15****69
SSP/MT 15 38 105 158 3 161 CLASSIFICADO(A)

18 388 FABIANI CRISTINA PILE 17****58
SSP/MT 12 44 105 161 0 161 CB CLASSIFICADO(A)

19 4611 LYGIA NAZARIO COSTA 15****45
SSP/MT 17 42 100 159 1,5 160,5 CLASSIFICADO(A)

20 7640 JONAS LUCAS DOS SANTOS 16****90
SSP/MT 13 42 105 160 0 160 CLASSIFICADO(A)

21 1234 NILTON DE ARAÚJO SILVA JUNIOR MG*****53
SSP/MG 13 46 100 159 0 159 CLASSIFICADO(A)

22 4173 ARTHUR DUTRA HARGER 24***35
SSP/DF 13 40 105 158 0 158 CLASSIFICADO(A)

23 6785 VITOR HIROSHI NUNES MOTIZUKI 23****75
SSP/MT 15 48 95 158 0 158 CE CLASSIFICADO(A)

24 3719 LYNTON MORETTI STOPPA 4**9
CRM/MT 16 40 100 156 0 156 CLASSIFICADO(A)

25 6642 RENAN VICENTE SOHN 18****44
SSP/MT 13 40 100 153 3 156 CB CLASSIFICADO(A)

26 2435 THIAGO DE CASTRO SILVA 18****92
SSP/MT 8 40 105 153 2,7 155,7 CLASSIFICADO(A)

27 3138 LUCIANO DE OLIVEIRA (sub judice
18)

18***03
SEJUSP/MS 14 46 95 155 0 155 CLASSIFICADO(A)

28 1756 MARCELO ROSA GUAZINA 17****40
SSP/MT 10 44 100 154 0 154 CLASSIFICADO(A)

29 3904 JAQUELINE TORRES BOTARO 13****41
SSP/MT 11 32 110 153 0,4 153,4 CLASSIFICADO(A)

30 316 ROBSON GOMES DE SÁ 12***18
SSP/MS 12 40 100 152 0 152 CLASSIFICADO(A)

31 5665 VICTOR CEZAR SANO GARCIA 10****77
SJ/MT 15 42 95 152 0 152 CE CLASSIFICADO(A)

32 953 RAPHAEL TAKASHI TORRES
ARIKAWA

43*****50
SSP/SP 15 42 95 152 0 152 DN CLASSIFICADO(A)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 458a67fe

Página 5   15 de Maio de 2024 Nº 28.743Diário   Oficial
CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

33 3048 MARLON SETUBAL DA SILVA 50**86
PTC/PA 11 46 95 152 0 152 CB CLASSIFICADO(A)

34 4486 NEIMAR DE SOUZA (sub judice 23) 86***98-SSP/
MT 12 44 80 136 3,6 139 CLASSIFICADO (A)

(07) Processo nº 1000368-52.2022.8.11.0094
(10) Processo nº 1033242-55.2022.8.11.0041
(18) Processo nº 1031233-23.2022.8.11.0041
(23) Processo nº 1016338-28.2023.4.01.3600

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 7113 ERICO MACEDO GONCALVES 56***98
SSP/RR 12 44 105 161 1,6 162,6 CLASSIFICADO(A)

2 316 ROBSON GOMES DE SÁ 12***18
SSP/MS 12 40 100 152 0 152 CLASSIFICADO(A)

3 4480 ANNA CLAUDIA SANTANA NUNES
SERRA (sub judice 20)

13****70
SSP/MT 9 40 95 144 0 144 CLASSIFICADO(A)

4 3752 TIAGO DE OLIVEIRA FERREIRA 17****00
SESP/MT 12 40 85 137 0 137 CLASSIFICADO(A)

5 3839 TIAGO MANOEL MARQUES 13****62
SSP/MT 17 40 80 137 0 137 CE CLASSIFICADO(A)

6 6478 JANDERSON BOTELHO DA
FONSECA JUNIOR  (sub judice 11)

24****08
SEJUSP/MT 9 38 80 127 1,5 128,5 CLASSIFICADO(A)

(11)  Processo nº 1014985-84.2022.4.01.3600
(20) Processo nº 1014617-75.2022.401.3600

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 3379 DANIEL QUEIROZ LAGARES
(sub judice 07)

47****21
DGPC/GO 10 50 105 165 0 165 CLASSIFICADO(A)

2 4486 NEIMAR DE SOUZA (sub judice 23) 86***98-SSP/
MT 12 44 80 135 3,6 139 CLASSIFICADO(A)

3 5194 RAFAEL CORREA DA COSTA 8**5
CRM/MT 9 36 80 125 3 128 CLASSIFICADO(A)

4 8255 FÁBIO COELHO BARROSO 27*****56
SSP/SP 7 26 75 108 1,5 109,5 CLASSIFICADO(A)

(07) Processo nº 1000368-52.2022.8.11.0094
(23) Processo nº 1016338-28.2023.4.01.3600
<#E.G.B#1580166#5#1586285/>

Protocolo 1586285

<#E.G.B#1580150#5#1586268>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2024/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/12256
DAS PARTES: O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a
EMPRESA MERCATTO COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA -
CNPJ 37.028.928/0001-94.
DO OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviço
especializado de fornecimento de energia elétrica, através do Ambiente de
Contratação Livre (ACL), de maneira parcelada, na modalidade varejista,
com preço fixo e encargos inclusos, com o objetivo de reduzir os custos
com energia elétrica do Governo do Estado de Mato Grosso. Vinculam
esta contratação, independentemente de transcrição: O Edital do Pregão
Eletrônico nº 004/2024/SAAS/SEPLAG/MT, o Termo de Referência nº
002/2023/CS/SGS/SEAPS/SEPLAG com seus anexos e proposta da
contratada.
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 111.493.959,51
(cento e onze milhões quatrocentos e noventa e três mil novecentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 60
(sessenta) meses, contados da assinatura deste termo, adstrito a existência
de créditos orçamentários.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O(s) recurso(s) para pagamento do(s)
produto(s) será(ão) da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
UO 11101/ Projeto Atividade 1267/ Elemento de despesa 339039/ Fonte de
recurso 15000000.
Cuiabá - MT, 14 de maio de 2024.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Maílson João
Demari Nicaretta/CONTRATADA.
<#E.G.B#1580150#5#1586268/>

Protocolo 1586268

CGE

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#1579715#5#1585777>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 002/2021/CGE

(Processo Administrativo SIGADOC n. CGE-PRO-2023/00551.01)

I - CONTRATANTE: CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
II - CONTRATADO: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO - MTI, CNPJ/MF n. 15.011.059/0001-52.
III -  OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 002/2021/CGE/MT, por um
período de mais 12 (doze) meses.
IV - VIGÊNCIA: 13/05/2024 a 13/05/2025.
V - VALOR: O valor global do contrato permanecerá inalterado, na quantia
de R$ 1.403.507,06 (um milhão, quatrocentos e três mil, quinhentos e sete
reais e seis centavos).
VI - FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93 e
suas alterações, bem como nas Cláusulas Quarta - Da Vigência e Décima
Segunda - Das Alterações do Contrato Administrativo n. 002/2021/CGE/MT.
VII - DOT. ORÇAMENTÁRIA: Proj/Ativ. 036/2009, elemento e subelemento
de despesa: 3.3.90.40.009 e, fonte: 1.500.0000.
VIII - ASSINAM: PAULO FARIAS NAZARETH NETTO - Secretá-
rio-Controlador Geral do Estado - Contratante e CLEBERSON ANTONIO
SÁVIO GOMES - Contratada.
<#E.G.B#1579715#5#1585777/>

Protocolo 1585777

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 458a67fe